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
NCEU al foglio 14 particella 62 sub 9 (ex sub 3 e sub 2 porzione), categoria A/2, classe 04, 
consistenza 3 vani, superficie catastale totale mq 65. Totale escluse aree scoperte: 65 mq. Rendita 
catastale euro 162,68. 
Deposito. Deposito sito a Lapedona (FM) in Contrada Aso 31, piano terra, descritto al NCEU al 
foglio 14 particella 108 sub 3, categoria C/2, classe 02, consistenza 21 mq, superficie catastale mq 
22. Rendita catastale euro 20,61. 

Trattandosi di un fabbricato esistente non si è provveduto a richiedere il certificato di destinazione 

urbanistica, comunque dalla disamina della documentazione relativa al PRG vigente risulta la 

seguente destinazione urbanistica: 

Piano Regolatore Generale vigente approvato con delibera Consiglio Provinciale n. 214 del 

17/12//2002, distingue la zona dove insiste l’edificio ove sono ubicati gli immobili staggiti, dalla 

seguente destinazione urbanistica: 

Zone omogenee “E” art. 22 NTA; in tali zone è prescritto l’integrale rispetto della Legge Regionale 

08/03/1990 n. 13 recante “Norme per il territorio agricolo”. 

(cfr. all.7 Documentazione ufficio tecnico comunale)  
QUESITO 6 

Provveda l'esperto ad identificare catastalmente l'immobile, previo accertamento dell'esatta rispondenza dei dati 

specificati nell'atto di pignoramento con le risultanze catastali, indicando gli ulteriori elementi necessari per 

l'eventuale emissione del decreto di trasferimento ed eseguendo le variazioni che fossero necessarie per 

l'aggiornamento del catasto, ivi compresa la denuncia al NCEU in relazione alla legge n. 1492/39, oltre ad acquisire 

la relativa scheda ovvero predisponendola ove mancante; provveda, in caso di difformità o mancanza di idonea 

planimetria del bene, alla sua correzione e, in caso di oggettiva impossibilità, ne indichi le ragioni ostative; 

Appartamento. Appartamento sita a Lapedona (FM) in Contrada Aso 30, piano terra e primo, 
descritto al NCEU al foglio 14 particella 62 sub 8 (ex sub 2 porzione), categoria A/2, classe 04, 
consistenza 6 vani, superficie catastale totale mq 152. Totale escluse aree scoperte: 139 mq. 
Rendita catastale euro 325,37. 
Appartamento. Appartamento sita a Lapedona (FM) in Contrada Aso 30, piano terra, descritto al 
NCEU al foglio 14 particella 62 sub 9 (ex sub 3 e sub 2 porzione), categoria A/2, classe 04, 
consistenza 3 vani, superficie catastale totale mq 65. Totale escluse aree scoperte: 65 mq. Rendita 
catastale euro 162,68. 
Deposito. Deposito sito a Lapedona (FM) in Contrada Aso 31, piano terra, descritto al NCEU al 
foglio 14 particella 108 sub 3, categoria C/2, classe 02, consistenza 21 mq, superficie catastale mq 
22. Rendita catastale euro 20,61. 

Dalla ricerca effettuata sul portale dell’Agenzia delle Entrate sezione catastale, ho estratto le 

planimetrie degli immobili staggiti e in seguito al sopralluogo sono emerse difformità rispetto allo 

stato dei luoghi. Si è verificato che l’immobile sub 2 particella 62 è composto da un appartamento 

autonomo al piano primo e un locale al piano terra, quest’ultimo separato dal primo, ma unito 

all’immobile sub 3 formando insieme un appartamento. Pertanto si è effettuato un frazionamento 

e una fusione e cambio d’uso da locale laboratorio ad abitativo, e componendo gli spazi e 

dividendoli per come effettivamente sono, e come sono stati autorizzati in base ai titoli edilizi. 
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Appartamento al piano primo con ingresso autonomo denominato sub 8; e un appartamento al 

piano terra con ingresso autonomo denominato sub 9. Inoltre nella planimetria catastale 

dell’elaborato planimetrico della particella 62 al sub 2, viene rappresentato un manufatto al piano 

S1, che sul posto non è stato rinvenuto, e che non è presente nell’elenco subalterni, si ritiene 

essere un refuso grafico. Pertanto dopo l’aggiornamento la situazione è la seguente: 

Situazione dal 07/03/2024 ad oggi 

 Comune Fg Part. Sub Categoria e 

classe 

Consiste

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

Registrazione registrato in data 10/10/2009 - CERTIFICATO DI MORTE Voltura n. 5930.1/2011 -   

Pratica n. AP0174278 in atti dal 25/07/2011 

 

b. Situazione degli intestati dal 06/05/1991 

  nata a  ( ) il                                                              

 c.fisc.  nuda proprietà dal 10/10/2009 

  nata a  (  il                                                                       

 c.fisc.  usufrutto per 500/1000 fino al 10/10/2009 

        nata a  ( ) il                                                               

 c.fisc.  usufrutto per 500/1000 fino al 10/10/2009 

Dati derivati da: COSTITUZIONE in atti dal 06/05/1991 (n. 1850/1989) 

 

STORIA CATASTALE DELL’IMMOBILE STAGGITO NUMERO 3 

CATASTO FABBRICATI 

a. Situazione dal 15/09/2012 

 Comune Fg Part. Sub Categoria e 

classe 

Consiste

nza 

Superficie 

catastale 

Rendita 

3 Lapedona 14 108 3 C/2               02 21mq  Euro 20,61 

Dati derivanti da: VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO del 15/09/2012 Pratica n. AP0149917 in atti dal 

15/09/2012 VARIAZIONE DI CLASSAMENTO (n. 13766.1/2012). 

 

b. Situazione dal 15/09/2011 

 Comune Fg Part. Sub Categoria e 

classe 

Consiste

nza 

Superficie 

catastale 

Rendita 

3 Lapedona 14 108 3 C/2               02 21mq  Euro 20,61 

Dati derivanti da: UNITA' AFFERENTI EDIFICATE SU AREE DI CORTE del 15/09/2011 Pratica n. 

AP0198586 in atti dal 15/09/2011 UNITA AFFERENTI EDIFICATE SU AREE DI CORTE (n.4826.1/2011) 
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a. Situazione degli intestati dal 10/10/2009 

  nata a  ( ) il                                                              

 c.fisc.  nuda proprietà dal 16/07/2011 

Dati derivanti da: RETTIFICA DI INTESTAZIONE ALL'ATTUALITA' del 16/07/2011 - RICONGIUNGI-

MENTO DI USOFRUTTO Voltura n. 5599.1/2014 - Pratica n. AP0092686 in atti dal 21/08/2014 

b. Situazione degli intestati dal 10/10/2009 

  nata a  ( ) il                                                              

 c.fisc.  nuda proprietà dal 10/10/2009 

  nata a  ( ) il                                                                       

 c.fisc.  usufrutto fino al 16/07/2011 

dati derivati da: RETTIFICA DI INTESTAZIONE ALL'ATTUALITA' del 10/10/2009 - RICONGIUNGI-

MENTO DI USOFRUTTO Voltura n. 5598.1/2014 - Pratica n. AP0092685 in atti dal 21/08/2014 

(cfr. all. 2 certificati e doc. catastali) 

QUESITO 7 
Provveda l'esperto ad appurare, sulla scorta della documentazione dell'Agenzia del Territorio, se all'atto della 
notifica del pignoramento la parte esecutata era intestataria degli immobili stessi in forza ad un atto regolarmente 
trascritto, indicando gli eventuali comproprietari indivisi. In tal caso l'esperto deve precisare se la quota in titolarità 
dell'esecutato sia suscettibile di separazione in natura (attraverso cioè la materiale separazione di una porzione 
di valore esattamente pari alla quota). L'esperto deve infine chiarire già in tale sede se l'immobile risulti 
comodamente divisibile in porzioni di valore similare per ciascun proprietario, predisponendo se del caso una 
bozza di progetto di divisione; 

Appartamento. Appartamento sita a Lapedona (FM) in Contrada Aso 30, piano terra e primo, 
descritto al NCEU al foglio 14 particella 62 sub 8 (ex sub 2 porzione), categoria A/2, classe 04, 
consistenza 6 vani, superficie catastale totale mq 152. Totale escluse aree scoperte: 139 mq. 
Rendita catastale euro 325,37. 
Appartamento. Appartamento sita a Lapedona (FM) in Contrada Aso 30, piano terra, descritto al 
NCEU al foglio 14 particella 62 sub 9 (ex sub 3 e sub 2 porzione), categoria A/2, classe 04, 
consistenza 3 vani, superficie catastale totale mq 65. Totale escluse aree scoperte: 65 mq. Rendita 
catastale euro 162,68. 
Deposito. Deposito sito a Lapedona (FM) in Contrada Aso 31, piano terra, descritto al NCEU al 
foglio 14 particella 108 sub 3, categoria C/2, classe 02, consistenza 21 mq, superficie catastale mq 
22. Rendita catastale euro 20,61. 

 

Dalla ricerca effettuata alla data della notifica del pignoramento la parte esecutata era proprietaria 
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